
Uchwała Nr  XVIII/108/08
Rady Gminy Nowinka

z dnia  22 grudnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na rok 2009. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, „e” oraz lit. „i” ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; Nr 23,
poz.220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z
2003 r. Nr 89, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055; Nr 116, poz.
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr
181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 ;z
2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 82, art.83,art.165, art. 166 ,art. 184, art. 188 ust.
2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 249, poz. 2104  zm.: Dz. U. Nr 169, poz.1420; z 2006 roku Nr 45, poz. 319; Nr
104, poz. 708; Nr 170, poz. 1217; Nr 170, poz. 1218; Nr 187, poz. 1381 i Nr 249,
poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140
poz. 984; z 2008 r. Nr 180 poz. 1112). 

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1 .1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości  12 920 640,00  zł, z
tego:

- dochody bieżące w kwocie        6 638 787,00 zł;
- dochody majątkowe w kwocie   6 281 853,00 zł.

       2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały .

§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości  14 862 367,00  zł, z tego:

- wydatki bieżące w kwocie      6 378 787,00 zł;

- wydatki majątkowe w kwocie 8 483 580,00 zł.

2   2. Wydatki budżetu określa załącznik Nr 2 do uchwały.

  3. Zadania inwestycyjne na 2009 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 oraz limity
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2014   zgodnie z
załącznikiem nr 3a.

  4.Wydatki  na  programy i  projekty  realizowane  ze  środków pochodzących  z
budżetu Unii Europejskiej w wysokości  8 303 580,00 zł, zgodnie z załącznikiem
nr 4.

§ 3. 1.Deficyt budżetu gminy w wysokości   1 941 727,00 zł , który zostanie pokryty
przychodami pochodzącymi z: 

1)   Planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.

2. Przychody budżetu w wysokości   2 100 059,00 zł,  rozchody w wysokości
158 332,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

1



§ 4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 5.1.  Ustala się dochody w kwocie  55 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na
sprzedaż   na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 55 000,00 zł
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych 

2.Ustala  się  wydatki  w  kwocie  300,00 zł  na  realizację  zadań związanych  z
przeciwdziałaniem narkomanii – zgodnie z załącznikiem Nr 7

§  6.1.  Tworzy  się  rezerwę  celową  na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu
zarządzania  kryzysowego w wysokości 2.000 zł.

§ 7. Dotacje podmiotowe dla:
1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę -  216 000,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 8.

  §  8.  Ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony
Środowiska     i gospodarki Wodnej w wysokości:

1) przychody -   3.000,00 zł,
2) wydatki -   3.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 9

§ 9.  Ustala  się  limit  zobowiązań z  tytułu   zaciągniętych kredytów i  pożyczek  w
kwocie  3 441 727,00 zł z tego na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w
wysokości 1 500 000,00 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 941 727,00 zł;

§  10.  Dotacje  na  podstawie  porozumień  między  jednostkami  samorządu
terytorialnego na 2009 rok – zgodnie z załącznikiem Nr 10

§  11. Upoważnia się Wójta do:
1) zaciągania  kredytów  i  pożyczek  na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku

przejściowego deficytu budżetu do wysokości  1.500.000 zł,
2) zaciągania zobowiązań:

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz
wydatki  na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub
bezzwrotnych  środków  zagranicznych  do  wysokości  określonej  w
załącznikach nr 3 i nr 4,

b) z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  (2010)  jest
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w
2010 roku .

3) dokonywania  zmian  w  planie  wydatków   polegających  na  przeniesieniu
wydatków  między  rozdziałami  i  paragrafami  z  wyłączeniem  przeniesień
wydatków między działami.

2



4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania
przeniesień w planie finansowym wydatków oraz w planie rachunku dochodów
własnych i wydatków nimi finansowanych,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§  12.  Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłaty zadłużenia gminy na koniec
2009 roku i lata następne – zgodnie z załącznikiem nr 11.

§  13 .  Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 14.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega publikacji
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu
Gminy. 

              Przewodniczący Rady Gminy

                          Jerzy Kłoczko

3



                                                                                                                      Załącznik  Nr 1
                                                                                                                      Do Uchwały NrXVIII/108/08

     Rady Gminy  Nowinka
                                                                                                                      Z dnia 22 grudnia 2008 roku

Dochody budżetu gminy na 2009 r.
 

W złotych

Dział  Rozdz
   

§ Źródło dochodów
     plan   
   2009 rok

    1       2     3                                      4          6

A:    DOCHODY BIEŻĄCE   ( I + II + III) 6 638 787,00
I.  DOCHODY  WŁASNE-  OGÓŁEM 2 326 436,00

 100 GÓRNICTWO   I   KOPALNICTWO 20.000,00

10095 Pozostała  działalność 20 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 20 000,00

 700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 56 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 56 000,00

0470 Wpływy z opłaty za zarząd, użytkowanie i 
użytkowanie wieczyste nieruchomości

5 000,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

51 000,00

 750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 50 500,00

75011 Administracja publiczna 500,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

500,00

75023 Urząd Gminy 50 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OSÓB 
FIZ. I OD INNYCH JEDNNOSTEK NIE 
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNYCH ORAZ  WYDATKI ZWIĄZANE
Z ICH POBOREM

2 084 636,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych.

3 200,00

0350 Podatek od działalności gospodarczej od osób 
fizycznych opłacany w formie karty podatkowej

3 200,00

4



75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności  cywilnoprawnych  
podatków od spadków i darowizn oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

585 100,00

0310 Podatek od nieruchomości 320 000,00

0320 Podatek rolny 3 000,00
0330 Podatek leśny 255 000,00
0340 Podatek od środków transportowych 2 100,00
2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 5 000,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

716 230,00

0310 Podatek od nieruchomości 300 000,00

0320 Podatek rolny 185 000,00
0330 Podatek leśny 11 000,00
0340 Podatek od środków transportowych 55 000,00
0360 Podatek od spadków i darowizn 20 000,00
0370 Opłata od posiadania psów 200,00
0430 Wpływy z opłaty targowej 30,00
0440 Wpływy z opłaty miejscowej 15 000,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 130 000,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat X

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

78 200,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 200,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00

0480 Wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 55 000,00
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządy terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 000,00
75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa

701.906,00

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 698.906,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 3 000,00
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 10 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 000,00

0920 Pozostałe odsetki 10 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 42 300,00

80101 Szkoły podstawowe 2 300,00

0830 wpływy z usług 2 200,00

0690 Wpływy z różnych opłat (duplikaty legitymacji i 
świadectw

100,00

80110 Gimnazja 20 000,00

0830 wpływy z usług 20 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 20 000,00

5



0830 Dowożenie uczniów do szkół- wpływy z usług 20 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 3 000,00

85212 Świadczenia społeczne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 000,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

3 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

60 000,00

90095 Pozostała działalność 60 000,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

60 000,00

II. DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z 
DUDŻETU PAŃSTWA NA FINANSOWANIE 
ZADAŃ BIEŻĄCYCH- ZLECONYCH 
GMINIE ORAZ POZYSKANYCH Z 
INNYCH ŹRÓDEŁ

1 214 476,00

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 41 000,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 41 000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

41 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli, ochrony prawa oraz sądownictwa

476,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

476,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

476,00

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 6 000,00

80195 Pozostała działalność 6 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje własnych 
zadań bieżących gmin(związków gmin)

6 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 1 167 000,00

6



85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

930 000,00

2010 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 
gmin),powiatów(związków powiatów) samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

930 000,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej

3 000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

3 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie społeczne

150 000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

40 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin

110 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 58 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących 
gmin(związków gmin)

58 000,00

85295 Pozostała działalność 26 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin

26 000,00

III. SUBWENCJA OGÓLNA 3 097 875,00

758 Różne rozliczenia 3 097 875,00

75801 2920 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego – subwencje ogólne z 
budżetu państwa

2.034.164,00

75807 2920 Część wyrównawcza subwencji ogólnej-
subwencje ogólne z budżetu państwa

1 063.711,00

B:     DOCHODY MAJĄTKOWE 6 281 853,00
600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 5 981 853,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 981 853,00

6620 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

1 970 395,00

6298 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 
gmin),powiatów(związków powiatów) samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

4 011 458,00

7



700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 300 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00

0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości 300 000,00

OGÓŁEM    ( A + B) 12 920 640,00

750 75011 2350 dochody budżetu państwa z realizacji zadań zleconych                            5 000,00
852         85212 2350 dochody budżetu państwa z realizacji zadań zleconych                            2 000,00

  
                                                                                Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                    Jerzy Kłoczko

8



Załącznik nr 2                              
Do Uchwały  Nr XVIII/108/08

                                                                                                                Rady Gminy  Nowinka 
                                                                                                                   Z dnia 22 grudnia 2008 r.

   
                         Wydatki budżetu gminy na 2009 r.

W złotych

Dz. Rozdz §                                         Nazwa
Plan

Na 2009 r.

1 2 3 4 6
A:  WYDATKI BIEŻĄCE 6 378 787,00

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 760,00
01030 Izby rolnicze 3 760,00

2850 wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego

600 TRANSPORT  I
ŁĄCZNOŚĆ

80 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00
710 DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 90 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego- 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych(wykonanie podkładów
geodezyjnych do planu zagospodarowania

przestrzennego w skali 1:2000)

80 000,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne- 10 000,00

4300 zakup usług pozostałych 10 000,00

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 1 320 557,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 65 975,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 42 900,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 315,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 7 300,00
4120 Składki na fundusz pracy 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00
4370 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 300,00
4410 Podróże służbowe krajowe 400,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
200,00

4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 960,00
75022 Rady Gmin 52 800,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00

4210 Zakupy materiałów i wyposażenia 1 500,00
4370 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 300,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
500,00

75023 Urzędy gmin 1 089 979,00

3020 Nagrody i wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń(bez nagród) 400,00

9



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 6 000,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 570 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 000,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 102 300,00
4120 Składki na fundusz pracy 16 000,00
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 55 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 601,00
4260 Zakup energii 10 000,00
4270 Zakup usług remontowych 41 678,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Intern et 6 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 6 000,00

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 7 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00
4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00
4430 Różne opłaty i składki 20 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 000,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
6 000,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 3 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00
75095 Pozostała działalność(składka na związek Biebrza) 103 803,00

4430 Różne opłaty i składki 40 000,00

6639 Dotacje celowe przekazane do samorządu
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne

realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

63 803,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY,
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ

SĄDOWNICTWA

476,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej ,
kontroli i ochrony prawa

476,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 58,00
4120 Składki na fundusz pracy 9,00
4300 Zakup usług pozostałych 409,00

754 BEZPIECZEŃSTWO  PUBLUCZNE  I  OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

40 000,00

75405 Komendy powiatowe policji 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1000,00       

75412 Ochotnicze straże pożarne 38 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 000,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 800,00
4120 Składki na fundusz pracy 300,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00
4430 Różne opłaty i składki 2 500,00

75414 Obrona cywilna 1 000,00

10



4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00
756 Dochody od osób prawnych , fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
19 000,00

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 19 000,00
4100 Wynagrodzenie agencyjno-prowizyjne 15 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

757 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego

100 000,00

8070 -Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych oraz od 
krajowych pożyczek i kredytów

100 000,00

758 75818 Różne rozliczenia-Rezerwy ogólne i celowe 2 000,00

4810 Rezerwy 2 000,00
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 938 274,00

80101 Szkoły podstawowe 1 554 734,00
3020 Nagrody i wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń(bez nagród) 70 250,00
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 2 500,00
4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 957 697,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 68 587,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 170 000,00
4120 Składki na fundusz pracy 25 000,00
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych 600,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych, książek 4 000,00
4260 Zakup energii 17 100,00
4270 Zakup usług remontowych 15 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Intern et 3 000,00
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług  telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 5 700,00
4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00
4430 Różne opłaty i składki 7 700,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 57 400,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
3 400,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2 300,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 151 200,00

3020 Nagrody i wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń 8 800,00
4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 102 500,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 050,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 19 000,00
4120 Składki na fundusz pracy 3 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych, książek 1 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 200,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 750,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
200,00

80110 Gimnazja 765 700,00
3020 Nagrody i wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń 38 400,00
3240 Stypendia dla uczniów 3 500,00

11



4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 469 100,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 900,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 86 700,00
4120 Składki na fundusz pracy 13 500,00
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych 600,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 700,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych, książek 3 000,00
4260 Zakup energii 10 000,00
4270 Zakup usług remontowych 10 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Intern et 1 000,00
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług  telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 2 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 800,00
4430 Różne opłaty i składki 3 200,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 200,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
1 400,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym
programów i licencji

1 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 318 650,00
3020 Nagrody i wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń 450,00
4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 48 500,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 800,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 9 000,00
4120 Składki na fundusz pracy 1 500,00
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 18 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70,000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 1 000,00
4430 Różne opłaty i składki 1 800,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego 2 100,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 112 200,00
4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 75 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 950,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 15 000,00
4120 Składki na fundusz pracy 2 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00
4260 Zakup energii 800,00
4270 Zakup usług remontowych 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Intern et 500,00
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług  telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 950,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 800,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
600,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 3 500,00
80146 4300 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli-zakup usług pozostałych 12 790,00
80195 Pozostała działalność 23 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

12



4440  odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 000,00
851 OCHRONA ZDROWIA 55 300,00

85153 4210 Zwalczanie narkomanii 300,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 55 000,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 000,00
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 20 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 300,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych, książek 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
700,00

852 POMOC SPOŁECZNA 1 346 920,00

 85202 Domy pomocy społecznej 51 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00

85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

930 000,00

3110 Świadczenia społeczne 900 600,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 21 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 632,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00

4120 Składki na fundusz pracy 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 285,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 960,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 423,00

85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej – składki na ubezpieczenie zdrowotne 3 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie społeczne 160 000,00
3110 Świadczenie społeczne( zadania zlecone) 160 000,00

85215 3110 Dodatki mieszkaniowe – Świadczenia społeczne 5 000,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 139 620,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 95 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 400,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 16 500,00
4120 Składki na fundusz pracy 3 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
4260 Zakup energii 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług  telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00
4430 Różne opłaty i składki 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 920,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
500,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 300,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 800,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 000,00
4120 Składki na fundusz pracy 200,00
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 9 600,00

13



85295 Pozostała działalność 47 500,00
3110 Świadczenia społeczne 43 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 165 000,00
90003 4300 Oczyszczanie miast i wsi – zakup usług pozostałych 15 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00
4260 Zakup energii 60 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

90095 Pozostała działalność 70 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00
4260 Zakup energii 6 000,00
4270 Zakup usług remontowych 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00
4430 Różne opłaty i składki 4 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 216 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 126 000,00
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządową instytucję kultury 126 000,00

92116 Biblioteki 90 000,00
2480 dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządową instytucję kultury 90 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 1 500,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

B:  WYDATKI MAJĄTKOWE 8 483580,00
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 413 580,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 8 023 580,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

8 023 580,00

60016 Drogi publiczne gminne 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 210 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

90095 Pozostała działalność 130 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00

O G Ó Ł E M  ( A + B) 14 862 367,00

                                                                                                                           

 Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                     Jerzy Kłoczko  

14



                                                                                                                                     Załącznik Nr 3a
                                                                                                                                                                                                  Do  Uchwały Nr XVIII/108/08

          Rady Gminy Nowinka
          Z dnia 22 grudnia 2008 r.

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2014 
                                                   W złotych

Lp Dz Rozd
z

§ Nazwa zadania inwestycyjnego i
okres realizacji (w latach)

Łączne
Koszty

Finanso
we

Planowane wydatki Jednostka
Organizacyjn

a
Realizująca
program lub

Koordynująca
wykonanie
programu

Rok
Budżetow
y
2009
(8+9+10+
11+12+
13+14+15
+16+17)

Z tego źródła finansowania

2010 2011 2012 2013 2014
Dochod

y
Własne

jst

Kredyty

I 
pożyc
zki

Środki
Pochod

zące
Z

innych
Źródeł
(otrzym

ane
dotacje)

Środki
Wymie
nione

W art. 5
ust. 1

Pkt 2 i 3
u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. 900 90001 6059 Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej  w Atenach, Walne, 
Danowskie, Krusznik, Monkinie 
(2009-2014)
w tym:

I ETAP – Danowskie, 

Ateny, Walne

II ETAP – Krusznik, Monkinie i 
Krusznik Zakąty

22.900.000

16.000.000

6.900.000

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1226269

1226269

-

5000.000

4500.000

500.000

5000.000

4500.000

500.000

6000000

3000000

3000000

5673731

2773731

2900000

Urząd Gminy
Nowinka

2. 600 60016 6059 Budowa chodników we wsi Ateny X) 569 829,06 140 000 200 000 229829,06

OGÓŁEM x - - - - - 1366269 5700.000 5229829,06 6000000 5673731 x

Uwaga: Inwestycja te będą kontynuowana po zapewnieniu że otrzymamy dodatkowe środki w ramach składanych projektów.
                                       

        Przewodniczący Rady Gminy

    Jerzy Kłoczko

15



                                                                                                                                                                              Załącznik Nr 3
Do uchwały Nr XVIII/108/08
 Rady Gminy Nowinka
Z dnia 22 grudnia 2008 r.

                                                                                               Zadania inwestycyjne w 2009 r.                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                 W złotych

Lp. Dz. Roz
dz

§ Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne
Koszty

finansowe

Planowane wydatki Jednostka
Organizacyjna

Realizująca program lub
Koordynująca wykonanie programu

Rok
Budżetowy

2009
(8+9+10+11

)

Z tego źródła finansowania
Dochody

Własne jst
Kredyty

I pożyczki
Środki

Pochodzące
Z innych
Źródeł

Środki
Wymienione
W art. 5 ust.

1
Pkt 2 i 3

u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 900 90015 6059 Budowa   oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Ateny X)
316 621,00 80 000,00 80 000,00 -

Urząd Gminy Nowinka
2. 900 90095 6050 Budowa przystanku autobusowego we wsi Ateny

I Tobołowo
30.000,00 30.000,00 30 000,00 Urząd Gminy Nowinka

   3. 900 90095 6050 Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Urząd Gminy Nowinka

Razem rozdz. 900 x 210 000,00 210 000,00 -

4. 600 60014 6300 Budowa drogi powiatowej Nr 1184 B Żubrynek-
Kurianki-Juryzdyka i Nr 1146 B granica powiatu-
Poddubówek do drogi powiatowej Nr 1184 B

8.023.580,40 8 023 580,00 100.000,00 1 941 727,00 1.970.395.00 4 011 458,00 Urząd Gminy Nowinka

5. 600 60016 6059 Nawierzchnia  asfaltowa  na drodze gminnej 
Podnowinka – Gatne II o dł. 1472 mb. Oraz  w 
miejscowości Walne o dł. 2300 mb o grubości 
6cm i szerokości 3,5m X)

800.000,00 200.000,00 200.000,00 -
            Urząd Gminy Nowinka

6. 600 60016 6050 Przebudowa przepustu na rzece Dłużance 50 000,00 50 000,00 50 000,00             Urząd Gminy Nowinka

Razem rozdz. 600 x 8 273 580,00 350 000,00    1 941 727,00 1.970.395.00 4 011 458,00

Ogółem X 8 483 580,00 560 000,00    1 941 727,00 1.970.395.00 4 011 458,00 x

     X) Uwaga: Inwestycje te będą kontynuowane po zapewnieniu że otrzymamy dodatkowe środki w ramach składanych projektów.
                                                                                                                                                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                      Jerzy Kłoczko

16



                                                                                                                                                                                                            Załącznik Nr 4
Do Uchwały Nr XVIII/108/08
Rady Gminy Nowinka
Z dnia 22 grudnia 2008 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

W złotych

Lp
. Projekt

Kategoria
interwencji

fundusz
strukturalnych

Klasyfikacja
Dział, rozdz.

paragraf

Wydatki w
okresie

realizacji
projektu(całk
owita wartość

Projektu
(6+7)

W tym: Planowane wydatki

Środki z
budżetu

krajowego

Środki z
budżetu UE

2009 r.
Wydatki

razem
(9+13)

Z tego
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki
razem

(10+11+12
)

Z tego, źródła finansowania Wydatki
razem

(14+15+1
6+17)

Z tego, źródła finansowania
Pożyczki

 i 
kredyty

Z
dochodów
własnych

j.s.t.

pozostałe Pożyczki na
prefinansowa
nie z budżetu

państwa

Pożyczki i
kredyty

pozostałe

1. 2. 3. 4. 5. 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Wydatki

majątkowe
razem;

X 32 470 030,46 7 728 734,92 24741295,54 8 308 580 4 292 122 1 941 727 380 000 1 970 395 4 011 458 - - 4 011 458

1.1

Program:
Budowa sieci wodociągowej kanalizacyjnej w Atenach, Walne, Danowskie, Krusznik, Monkinie Priorytet:

Działanie:
Nazwa projektu
Razem wydatki - 900 90001 6059 22.900.000 3.435.000 19.465.000 - - - - - - - - -
W tym: 2010 r I ETAP: Danowskie, Ateny, Walne 16.000.000 2.400.000 13.600.000 - - - - - - - -

             20101 r. II ETAP: Krusznik, 
Monkinie,Krusznik Zakąty

6.900.000 1.035.000 5.865.000 - - - - - -

1.2

Program:

Budowa  oświetlenia ulicznego w miejscowości AtenyPriorytet:
Działanie

Nazwa projektu
Razem wydatki 900 90015 6059 316 621,00 79 155,25 237 465,75 80 000,00 80 000,00 - 80 000,00 - - - -

2009 r. 316 621,00 79 155,25 237 465,75 80 000,00 80 000,00 - 80 000,00 -

1.3

Program
Budowa chodników we wsi AtenyPriorytet

Działanie
Nazwa projektu
Razem wydatki 600 60016 6059 569 829,06 142 457,27 427 371,79

Z tego:2009 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

17



1.4

Program
Budowa drogi powiatowej Olszanka, Pijawne Polskie, Pijawne Ruskie, Osińska Buda do granicy z gminą Raczki.Priorytet

Działanie
Nazwa projektu
Razem wydatki 600 60014 6059 8.023.580,40 4.012.122,40 4 011 458 8 023 580 4 012 122 1 941 727 100 000 1 970 395 4 011 458 - - 4 011 458
Z tego: 2009 r 8 023 580 4 012 122 1 941 727 100 000 1 970 395 4 011 458 - - 4 011 458

Program
Priorytet Nawierzchnia asfaltowa na drodze gminnej Podnowinka – Gatne II o długości 1 472 mb oraz w miejscowości Walne o długości 2 300 mb(o grubości 6 cm i szerokości 3,5 m)
Działanie

Nazwa projektu
Razem wydatki 600 60016 6059 800 000,00 200 000,00 600 000,00 200 000 200 000 - 200 000
Z tego 2009 r. 200 000 200 000 - 200 000

2. Wydatki bieżące
razem

- - - - - - - - - - - - - -

                                                                                                                                                                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy
                                   

                                                                                                                                                                                  Jerzy Kłoczko

18



                                                                                               Załącznik Nr  5
                                                                                               Do  Uchwały Nr XVIII/108/08

          Rady Gminy Nowinka
                                                                                                Z dnia  22 grudnia 2008 r.
                                                                                                                            

                               Przychody i rozchody budżetu w 2009 r.

                                                                                                                                 
W złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota
2009 r

1 2 3 5
Przychody ogółem: 2 100 059

1. Kredyty §952 2 100 059
2. Pożyczki §952 -
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§903 -

4. Spłaty pożyczek udzielonych §951 -
5. Prywatyzacja majątku jst §944 -
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 -
7. Papiery wartościowe(obligacje) §931 -
8. Inne źródła (wolne środki) §955 -

Rozchody ogółem 158.332
1. Spłata kredytów §992 158.332
2. Spłata pożyczek §992 -
3. Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§963 -

4. Spłata kredytu krótkoterminowego §992
5. Udzielone pożyczki §991 -
6. Lokaty §994 -
7. Wykup papierów wartościowych(obligacji) §982 -
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 -

                  

 
Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                       Jerzy Kłoczko

19



    Załącznik Nr 6
                                                  Do uchwały  Nr XVIII/108/08      

              Rady Gminy 
                                                  Z dnia 22 grudnia 2008 r.

Dochody i  wydatki  związane  z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej  i  innych zadań zleconych

odrębnymi ustawami w 2009 r.

W złotych
Dział Rozdział § Dotacje ogółem

2009r

1 2 3 5

750 75011 2010 41.000,00
4010 29.100,00
4040 3.000,00
4110 4.000,00
4120 700,00
4210 790,00
4300 1 600,00
4370 150,00
4410 400,00
4440 860,00
4700 300,00
4740 100,00

751 75101 2010 476,00
4110 58,00
4120 9,00
4170 409,00

852 973 000,00
85212 2010 930 000,00

3110 900.600,00
4010 21.200,00
4040 1.632,00
4110 3.500,00
4120 1.000,00
4210 400,00
4300 285,00
4700 423,00
4440 960,00

85213 2010 3 000,00
4130 3 000,00

85214 2010 40.000,00
3110 40.000,00

Ogółem 1 014 476,00
           750  75011              2350                                                                        5 000
           852 85212                     2350                                    2 000

                                 Przewodniczący Rady Gminy

                                Jerzy Kłoczko

20



                                                                                       Załącznik Nr 7
                                                                                                        Do Uchwały Nr XVIII/108/08

     Rady Gminy  Nowinka 
                                                                                                        Z dnia 22 grudnia 2008 r

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU WYDAWANIA
ZEZWOLEŃ  NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

NA  2009 r.

W złotych
Klasyfikacja
budżetowa Wyszczególnienie

Strona dochodowa Strona wydatkowa

Plan na 2009 rok Plan na 2009 rok

Dz. Rozdz §
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

55 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

55 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 55 000,00 

851 Ochrona zdrowia 55.300,00
85153 Zwalczanie narkomanii 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 55.000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 20 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 300,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek

4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
5 000,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych

700,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych
OGÓŁEM                55 000 55.300,00

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                                             Jerzy Kłoczko

21



                                                                                                      Załącznik Nr 8
                                                                                                      Do Uchwały Nr XVIII/108/08

   Rady Gminy Nowinka 
                                                                                                      Z dnia 22 grudnia 2008 r.

Dotacje podmiotowe w 2009 r.

                                                                                                                                      W złotych

l.p.  Dzia
ł

   Rozdział §             Nazwa
instytucji

Kwota dotacji
Na 2009 r.

     1      921       92109 2480 Gminny Ośrodek kultury 126 000,00
     2      921        92116 2480 Gminna Biblioteka w 

Nowince
90 000,00

Razem 216 000,00
                                                                                                                                                      

 
Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                    Jerzy Kłoczko

22



                                                                                                         Załącznik Nr 9
                                                                                                         Do Uchwały Nr XVIII/108/08

      Rady Gminy Nowinka 
                                                                                                         Z dnia 22 grudnia 2008 r.

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na 2009 rok

                                                                                                                                      W złotych
l.p. Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan na 

2009 r.
Dz. Rozd

z.
§

I. Stan środków obrotowych na początek roku 1 932,73

II. Przychody 3.000,00

1. 900 4 265,81 0690 Wpływy z różnych opłat 3.000,00

III. Wydatki 4 500,00
1. Wydatki bieżące
2. 900 90011 4210 Zakup materiałów i wyposażenia – 

utrzymanie czystości i zadrzewień
4 500,00

3. Wydatki majątkowe
4 900 90011 6060 Wydatki na zakupy

inwestycyjne

X

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 432,73

                                                                                                                                                      

 
Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                  Jerzy Kłoczko

23



                                                                                                      Załącznik Nr 10
                                                                                                      Do Uchwały  Nr XVIII/108/08

   Rady Gminy Nowinka 
                                                                                                      Z dnia 22 grudnia 2008 r.

Zestawienie dotacji na podstawie porozumień między j.s.t. na 2009 r.

                                                                                                                                      W złotych

l.p.  Dzia
ł

   Rozdział §             Nazwa instytucji
Kwota dotacji
Na 2009 r.

     1 750 75095 6639 1.Urząd Marszałkowski Województwa 
Podlaskiego; wspólna realizacja 
projektu „wdrażanie elektronicznych 
usług dla ludności województwa 
podlaskiego część II, administracja 
samorządowa 

2. Urząd Marszałkowski Województwa 
Podlaskiego; wspólna realizacja 
projektu „wdrażanie elektronicznych 
usług dla ludności województwa 
podlaskiego część II, administracja 
samorządowa- lokalne 
szerokopasmowe sieci 
teleinformatyczne

46 566,00

17 237,00

Razem 63 803,00
                                                                                                                                                      

 
Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                      Jerzy Kłoczko

24



25



                                                                                                                                        Załącznik Nr 11
Do Uchwały  Nr XVIII/108/08 Rady Gminy 
Nowinka 
 z dnia  22 grudnia 2008 roku.

Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2009 i lata następne                                                                                              W złotych

Lp. Wyszczególnienie
Kwota

Długu na
Dzień
31.12
2008

Prognoza

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13 14
1. Zobowiązania wg tytułów dłużników(1.1+1.2+1.3) 951 151 2 693 416 2 535 084 2 244 160 1 953 236 1 662 312 1 371 388 1 080 464 789 540 532 059 308 059 84 059
1.1 Zaciągnięte zobowiązania (bez prefinansowania) z tytułu: 951.151 593 357 2 535 084 2 244 160 1 953 236 1 662 312 1 371 388 1 080 464 789 540 532 059 308 059 84 059
1.1.1 Pożyczek 64.924 - - - - - - - - - - -
1.1.2 Kredytów 886.227 593 357 2 535 084 2 244 160 1 953 236 1 662 312 1 371 388 1 080 464 789 540 532 059 308 059 84 059
1.1.3 Obligacji
1.2 Planowane w roku budżetowym (bez prefinansowania) - 2 100 059
1.2.1 Pożyczki
1.2.2 Kredyty, w tym: 2 100 059
1.2.3 obligacje
1.3 Pożyczki, kredyty i obligacje na prefinansowanie -
1.3.1 Zaciągnięte zobowiązania
1.3.2 Planowane zobowiązania
2 Obsługa długu (2.1+2.2+2.3) 417.794 258 332 400 924 390 924 381 924 372 924 363 924 354 924 312 481 270 000 260 000 111 059
2.1 Spłata rat kapitałowych z wyłączeniem prefinansowania 357.794 158 332 290 924 290 924 290 924 290 924 290 924 290 924 257 481 224 000 224 000 84 059
2.1.1 Kredytów i pożyczek(zaciągniętych w latach poprzednich) 357.794 158.332 66.924 66.924 66.924 66.924 66.924 66.924 33.481 - - -
2.1.2 Planowane raty do spłaty zaciągniętego kredytu w 2009r. - - 224 000 224 000 224 000 224 000 224 000 224 000 224 000 224 000 224 000 84 059
2.2 Spłata zobowiązań z  tytułu prefinansowania - - - - - - - - - - - -
2.3 Spłata odsetek i dyskonta 60.000 100 000 110.000 100.000 91.000 82.000 73.000 64.000 55.000 46.000 36.000 27.000
3. Prognozowane dochody budżetowe 7 527 756 12 920 640 8 290 924 18.290 924 13.290 924 14.290 924 14.290 924 10.290 924 10.257 481 10.224 000 10.224 000 10.224 727
3.1 Dochody bieżące 6 631 794 6 638 777 7 190 924 8.290 924 8.090 924 8.110 924 8.467 193 9.290 924 9.257 481 9.224 000 9.224 000 9.224 727
3.2 Dochody majątkowe 895 962 6 281 853 1.100.000 10.000.000 5.200.000 6.180.000 5.823.731 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
4. Prognozowane wydatki budżetowe 9 907 083 14 062 367 8.000.000 18.000.000 13.000.000 14.000.000 14.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000
4.1 Wydatki bieżące 6 465 433 6 378 787 6.900.000 8.000.000 7.800.000 7.820.000 8.176.269 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000
4.2 Wydatki majątkowe 3 441 650 8 483 580 1.100.000 10.000.000 5.200.000 6.180.000 5.823.731 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
5. Prognozowany wynik finansowy -2.379.327 - 1 941 727 + 290 924 + 290 924 + 290 924 + 290 924 + 290 924 + 290 924 + 257 481 + 224 000 + 224 000 + 224 727
6. Relacja do dochodów (w %)
6.1 Długu (art.170 ust. 1)    (1-2.1 –2.2):3 7,88 19,62 27,07 10,68 12,51 9,60 7,57 7,67 5,19 3,01 0,82 0
6.2 Długu po uwzględnieniu wyłączeń (art. 170 ust.3)   (1.1 + 

1.2 – 2.1): 3
7,88 19,62 27,07 10,68 12,51 9,60 7,57 7,67 5,19 3,01 0,82 0

6.3 Spłaty zadłużenia (art.169 ust. 1)  (2 : 3) 5,55 2,00 4,84 2,14 2,87 2,61 2,55 3,45 3,05 2,64 2,54 1,09
6.4 Spłaty zadłużenia po uwzględnieniu wyłączeń (art. 169 ust.

3 )   (2.1 + 2.3) : 3
5,55 2,00 4,84 2,14 2,87 2,61 2,55 3,45 3,05 2,64 2,54 1,09

                             Przewodniczący Rady Gminy
                                      Jerzy Kłoczko                   

26


	Uchwała Nr XVIII/108/08
	Jerzy Kłoczko

	W złotych
	A: DOCHODY BIEŻĄCE ( I + II + III)
	6 638 787,00
	I. DOCHODY WŁASNE- OGÓŁEM
	GÓRNICTWO I KOPALNICTWO
	Pozostała działalność
	Wpływy z opłaty eksploatacyjnej
	GOSPODARKA MIESZKANIOWA
	Gospodarka gruntami i nieruchomościami
	Wpływy z opłaty za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości
	ADMINISTRACJA PUBLICZNA
	Administracja publiczna
	Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
	Urząd Gminy
	Wpływy z różnych opłat
	DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDNNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNYCH ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
	Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych.
	Podatek od działalności gospodarczej od osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej
	Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych podatków od spadków i darowizn oraz podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
	Podatek od nieruchomości
	Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
	Podatek od nieruchomości
	Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
	Wpływy z opłaty produktowej
	Wpływy z opłaty skarbowej
	Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa
	Podatek dochodowy od osób fizycznych
	RÓŻNE ROZLICZENIA
	Różne rozliczenia finansowe
	Pozostałe odsetki
	OŚWIATA I WYCHOWANIE
	Szkoły podstawowe
	wpływy z usług
	Wpływy z różnych opłat (duplikaty legitymacji i świadectw
	Gimnazja
	wpływy z usług
	Dowożenie uczniów do szkół
	Dowożenie uczniów do szkół- wpływy z usług
	POMOC SPOŁECZNA
	Świadczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
	Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
	GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
	Pozostała działalność
	Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
	II. DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z DUDŻETU PAŃSTWA NA FINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH- ZLECONYCH GMINIE ORAZ POZYSKANYCH Z INNYCH ŹRÓDEŁ
	ADMINISTRACJA PUBLICZNA
	Urzędy Wojewódzkie
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli, ochrony prawa oraz sądownictwa
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
	OŚWIATA I WYCHOWANIE
	Pozostała działalność
	POMOC SPOŁECZNA
	Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
	Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
	Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie społeczne
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
	Ośrodki pomocy społecznej
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin(związków gmin)
	Pozostała działalność
	III. SUBWENCJA OGÓLNA
	Różne rozliczenia
	Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – subwencje ogólne z budżetu państwa
	Część wyrównawcza subwencji ogólnej-subwencje ogólne z budżetu państwa
	B: DOCHODY MAJĄTKOWE
	6 281 853,00

	TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
	Drogi publiczne powiatowe
	Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
	700

	GOSPODARKA MIESZKANIOWA
	300 000,00
	70005

	Gospodarka gruntami i nieruchomościami
	300 000,00
	300 000,00

	OGÓŁEM ( A + B)

	Przewodniczący Rady Gminy
	Załącznik nr 2 Do Uchwały Nr XVIII/108/08
	Rady Gminy Nowinka
	Z dnia 22 grudnia 2008 r.
	
	Wydatki budżetu gminy na 2009 r.

	Dz.
	TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

	Drogi publiczne gminne
	DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
	Plany zagospodarowania przestrzennego-
	Zakup usług pozostałych(wykonanie podkładów geodezyjnych do planu zagospodarowania przestrzennego w skali 1:2000)
	Opracowania geodezyjne i kartograficzne-
	zakup usług pozostałych
	ADMINISTRACJA PUBLICZNA
	Urzędy Wojewódzkie
	Wynagrodzenie osobowe pracowników
	Rady Gmin
	Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
	Urzędy gmin
	Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
	Pozostała działalność(składka na związek Biebrza)
	Różne opłaty i składki
	Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
	URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej , kontroli i ochrony prawa
	Ochotnicze straże pożarne

	OŚWIATA I WYCHOWANIE
	Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji
	OCHRONA ZDROWIA
	Zwalczanie narkomanii
	POMOC SPOŁECZNA
	Domy pomocy społecznej
	Zakup usług pozostałych
	Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
	Świadczenia społeczne
	Wynagrodzenie osobowe pracowników
	Dodatkowe wynagrodzenie roczne
	Składki na ubezpieczenia społeczne
	Składki na fundusz pracy
	Zakup materiałów i wyposażenia
	Oczyszczanie miast i wsi – zakup usług pozostałych

	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	B: WYDATKI MAJĄTKOWE

	TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
	Drogi publiczne powiatowe
	Drogi publiczne gminne
	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
	O G Ó Ł E M ( A + B)
	Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2014

	Dz
	Finansowe
	Planowane wydatki
	I pożyczki
	I ETAP – Danowskie, Ateny, Walne

	OGÓŁEM
	Jerzy Kłoczko

	4 011 458,00
	Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności
	Projekt
	Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Ateny


	Przewodniczący Rady Gminy
	Przychody i rozchody budżetu w 2009 r.
	W złotych
	Klasyfikacja


	Przewodniczący Rady Gminy
	Jerzy Kłoczko

	Dział
	Nazwa instytucji
	Przewodniczący Rady Gminy
	Klasyfikacja
	Wyszczególnienie
	Dz.
	Rozdz.
	§
	Stan środków obrotowych na początek roku
	Wpływy z różnych opłat
	Wydatki majątkowe
	Wydatki na zakupy inwestycyjne
	Stan środków obrotowych na koniec roku
	Przewodniczący Rady Gminy
	Dział
	Nazwa instytucji
	Przewodniczący Rady Gminy
	Spłata zobowiązań z tytułu prefinansowania


